



LAVANGEN KOMMUNE

KOMMUNEPLANENS SAMFUNNSDEL LAVANGEN KOMMUNE 2010 – 2029



20.01.2012

Vedtatt i Lavangen kommunestyre den /2012 sak / -2012



Kommuneplanens samfunnsdel

Prosessen fram mot ferdig plan

Kommuneplanens samfunnsdel er et resultat av en omfattende medvirkningsprosess. Håpet er at mange involverte kjenner igjen sine bidrag, og at planen blir et levende dokument både for innbyggere, politikere, medarbeidere og andre samarbeidspartnere til Lavangen kommune.

Som et fundament for innholdet i planen ligger et omfattende grunnlagsarbeid utført av sammensatte grupper. Disse har besvart oppdrag som er omtalt nærmere i vedtatt planprogram.

Kommunestyret som oppdragsgiver og formannskapet som styringsgruppe har tatt aktivt del i prosessen. Det er gjennomført samling med alle virksomhets- og avdelingsledere sammen med hovedtillitsvalgte og hovedverneombud. I tillegg er det avholdt folkemøter. Disse ble lagt opp som arbeidsverksted fordelt på tre kvelder

Det ble opprettet diskusjonsforum på kommunens nettsted. Dessuten er utvalg som brukerutvalg, eldreråd, ungdomsråd, kulturråd, idrettsråd og kommunalt foreldreutvalg for grunnskolen involvert. I sum har Lavangen kommune mottatt mange innspill, noe som er svært gledelig og som vitner om stort engasjement i framtidig utvikling av lokalsamfunnet. Sist, men ikke minst har planarbeidet tatt hensyn til formelle høringsuttalelser som er kommet inn både i forbindelse med planprogrammet og samfunnsdelen.

Rådmannens strategiske lederteam har hatt ansvar for å kvalitetssikre innhold og lede prosessen.

Lavangen 2029 - en plan for framtiden

Kommuneplanen er kommunes overordnede plan for de nærmeste tolv årene.

Kommunestyret vedtar planen og har sammen med rådmannen ansvar for at den gjennomføres. Samtidig er dette et dokument der den enkelte innbygger skal se muligheten til å bidra i utviklingen av lokalsamfunnet. Planen sier også noe om Lavangen kommunes rolle regionalt og nasjonalt.

I denne sammenheng vises til følgende planer som er utarbeidet i kommunen og som er retningsgivende for utviklingen av kommunen.

[Boligsosial handlingsplan](#)

[Delplan idrett og fysisk aktivitet](#)

[Energi- og klimaplan for Lavangen 2009-2020](#)

[Helseberedskapsplan](#)

[Museumsplan](#)

[Plan for krisehåndtering](#)

[Helhetlig risiko- og sårbarhetsanalyse](#)

[Trafikksikkerhetsplan 2011-2014](#)

[Plan Trygg og tilgjengelig](#)

[Arealdelen](#)



Kommuneplanens samfunnsdel

Framtidsbilde for Lavangen kommune

Lavangen kommune skal være en god og trygg kommune å vokse opp og bo i. Den enkelte skal oppleve tilhørighet og fellesskap og bli stimulert til å bruke egne ressurser til felles beste.

Lavangen kommune skal være en selvstendig kommune med et levende folkestyre og aktive innbyggere som deltar positivt i utforming og utvikling av sitt lokalmiljø. Dette skal vi oppnå:

Overordnede mål for perioden 2012 – 2029

Innledende kommentarer:

- *Mål 1 med tilhørende veivalg legger grunnleggende føringer for de øvrige målene*
- *Ordet "Vi" viser at arbeidet med målet omfatter og forplikter mange aktører, som folkevalgte, kommunen som organisasjon, innbyggere, statlige, regionale og lokale samarbeidspartnere, næringslivsaktører og utbyggere*
- *De to siste målene er primært mål for organisasjonen Lavangen kommune*

- 1) Vi skal være en pådriver i helhetlig og framtidsrettet samfunnsplanlegging
- 2) Vi opplever muligheter for samhandling og utvikling
- 3) Vi skal kunne velge å leve sunt og ivareta helsetilstanden til kommunens befolkning
- 4) Vi må ha boliger, boformer og bomiljø som bidrar til mangfold og god livskvalitet
- 5) De gode kvalitetene vi har i Lavangen må videreutvikles og tas i bruk både i nærmiljøet og av øvrige innbyggere
- 6) Vi skal fortsatt ha gode betingelser for livslang læring fra barnehage til skole og eldretilbud
- 7) Vi må ha et variert og aktivt idretts- og kulturliv som bør utvikles sammen med ideelle organisasjoner.
- 8) Vi er kjent for god miljøkvalitet og skal følge vedtatte klima og energiplan i utviklingen av kommunen.
- 9) Vi skal ivareta naturens mangfold hvor naturmangfoldsloven intensjoner følges.
- 10) Vi må være en attraktiv kommune for etablering av arbeidsplasser i samarbeid med LIV (Lavangen i vekst)
- 11) Lavangen kommune skal være en pådriver i regionalt utviklingsarbeid
- 12) Lavangen kommune er en profesjonell og utviklingsrettet organisasjon



Kommuneplanens samfunnsdel



Mål 2) Vi opplever muligheter for samhandling og utvikling

Frivillighet og dugnadsinnsats er et fundament i lokalsamfunnet, og gjennom sosiale nettverk og dialog skapes identitet og fellesskapsfølelse. Gjennom eget engasjement har vi mulighet for å delta i og påvirke beslutningsprosesser, og dermed videreutvikle blant annet basisfunksjoner, kulturaktivitet, rekreasjons- og aktivitetsområder der vi bor.

Veivalg for å oppnå dette:

Innbyggere og andre samarbeidspartnere skal ha tilgang til relevant informasjon og rådgivning fra Lavangen kommune. Kommunen må legge til rette for og stimulere til frivillig innsats og økt engasjement fra innbyggerne, blant annet gjennom samordning og videreutvikling av arenaer for dialog. Lag, organisasjoner og utvalg skal være sentrale ressurser i utviklingen av lokalsamfunnet. Gjennom dialog skal vi utvikle en felles forståelse og aksept for kvalitet og omfang på kommunens ytelser.



Kommuneplanens samfunnsdel

og samtidig ivareta primærnæring og biologisk mangfold. Derfor er det viktig å ta del i utviklingen av en sammenhengende tursti langs sjøen mellom Tennevoll og Soløy.



Mål 4) Vi har boliger, boformer og bomiljø som bidrar til mangfold og god livskvalitet

Lavangen kommune skal fortsatt være en attraktiv kommune å bo i. Alle skal kunne etablere seg og bo i egen bolig, som et viktig fundament for god livskvalitet. Bolig skal som hovedregel være et privat ansvar. Kommunen skal drive aktiv veiledning overfor innbyggerne. For framtiden vil det være behov for økt variasjon i boligtyper. For enkelte vil det være nødvendig



Kommuneplanens samfunnsdel

Mål 5) De gode kvalitetene i Lavangen kommune skal videreutvikles og tas i bruk både i nærmiljøet og av øvrige innbyggere

Det er viktig at vi sørger for en god utvikling av eksisterende tettsted i kommunen. Tettstedene skal utvikles slik at de utfyller hverandre og bidrar til å styrke innbyggernes muligheter og livskvalitet. Basisfunksjoner som barnehage og barneskole skal være tilgjengelig på Tennevoll. Kommuneadministrasjonen skal fortsatt være lokalisert på Tennevoll. Det bør ikke bygges på Nettet fra Fv 141 og mot sjøen p.g.a. økt vannstand.

Veivalg for å oppnå dette:

Lavangen kommune skal avklare hvilke kommunale tjenester som skal lokaliseres til hvert av disse boligområdene, og i hvilket omfang. Derfor må det legges til rette for at disse boområdene utvikler en møteplass med utgangspunkt i områdets egenart. Vi skal legge til rette for en fortsatt bevaring av de vernede områdene og enkelthusene i alle deler av kommunen, og utarbeide en revidert plan for Tennevoll sentrum. Vi skal gjennomføre en konsekvensutredninger ved etableringer av næringsområder i henhold til arealplanen. Lavangen kommune skal vurdere behovet for å avsette sentrale arealer på Fosbakken til offentlige formål. Det bør skaffes et fleksibelt og godt utbygd kollektivtilbud både innenfor og på tvers av kommunegrensene, inkludert kollektivknutepunkt. Videre må vi sikre friluftarealene i alle deler av kommunen.



Mål 7) Et variert og aktivt kulturliv

Innbyggerne i Lavangen skal ha mulighet for deltakelse, mestring, positive opplevelser og rekreasjon uavhengig av alder, funksjonsevne, etnisitet og kjønn. For å oppnå dette er det vesentlig at vi utvikler et mangfoldig kulturliv i kommunen, og at vi etablerer nettverk og samarbeid med kulturinstitusjoner utenfor kommunegrensen. Kultur, som også innebærer idrett og friluftsliv, har stor verdi i seg selv. Samtidig har området stor innflytelse på andre samfunnsområder.

Veivalg for å oppnå dette:

Det bør tilstrebes og legges til rette for og stimulere til videreutvikling av et bredt tilbud for alle. Dette kan bl.a. gjøres gjennom samordning og utvikling av møtearenaer, samt fysiske arenaer som muliggjør sambruk, og gjennom samarbeid med frivillige lag og organisasjoner. Kulturminnene skal sikres, og vi må øke tilgjengeligheten til dem. Det bør også legges



Kommuneplanens samfunnsdel

Veivalg for å oppnå dette:

Lavangen kommune må delta aktivt i gjennomføringen av klima og energiplanen. Dette med utgangspunkt i kommunens egen klima- og energitredning. Ved planlegging og utbygging av konsentrerte nærings- og boligområder i kommunen må det i størst mulig grad benyttes miljøeffektive og klimavennlige løsninger. Vi kan også bidra til å redusere utslipp fra motorisert transport. Det bør utvikles et godt utbygd og trafikksikkert gang- og sykkelvegnett. Vi skal avklare hovedområder for bevaring av dyrket og dyrkbar jord, samt kulturlandskap. Lavangen kommune som organisasjon skal prioritere klimavennlige energiløsninger. Viser i denne sammenheng til energi- og klimaplan

www.lavangen.kommune.no/planer





Kommuneplanens samfunnsdel

Mål 10) Vi er en attraktiv kommune for etablering av arbeidsplasser

Lavangen kommune er en del av et regionalt arbeidsmarked med korte avstander. I tråd med antatt befolkningsvekst er det viktig å øke antall arbeidsplasser i Lavangen, slik at flere innbyggere kan ha mulighet for å få sitt arbeidssted innenfor kommunegrensen. Samtidig vil befolkningsvekst og bosettingsmønster påvirke framtidig attraktivitet for etablering av arbeidsplasser.

Veivalg for å oppnå dette:

All næringsutvikling i Lavangen skal utvikles på en framtidsrettet måte når det gjelder bruk av natur - og energiresurser. Utvikling av nye regionale nærings-områder skal skje i samarbeid med kommunene i Sør-Troms regionen. Vi skal delta aktivt i gjennomføring av Strategisk næringsplan for regionen. Lavangen kommune skal bidra til å legge til rette for nye næringsarealer på Fossbakken i samsvar med arealplan . Vi skal sørge for å gjennomføre en handels – og lokaliseringsanalyse. Dette skal skje i samarbeid med LIV (Lavangen i vekst). Utvikling av kunnskapsnæring bør skje i tilknytning til tettstedene. Vi bidra i størst mulig grad til å overføre godstransport fra veg til bane og sjø noe som vil være en miljømessig gevinst for kommunens befolkning.. Vi bør også legge til rette for landbruksbasert næringsutvikling.

Sør-Troms regionen består av følgende kommuner: Lavangen kommune, Gratangen kommune, Skånland kommune, Harstad kommune, Kvæfjord kommune, Salangen kommune og Bjarkøy kommune.



Kommuneplanens samfunnsdel



Mål 12) Lavangen kommune er en profesjonell og utviklingsrettet organisasjon

Lavangen kommune som organisasjon har et overordnet ansvar for at alle mål og velvalg i denne planen ivaretas, og i forlengelsen av dette er det avgjørende at organisasjonen fortløpende videreutvikler seg. Organisasjonen skal gjenspeile samfunnets mangfold, og i bunnen for dette ligger verdiene "Åpen – Nyskapende – Samhandlende". Lavangen kommune omfatter i denne sammenheng både folkevalgte som arbeidsgiver og alle ansatte.

Velvalg for å oppnå dette:

Lavangen kommune skal ha forpliktende samhandlingsprosesser mellom folkevalgte og administrasjonen, med formål å sikre helhetstenkning og resultatoppnåelse. Gjennom intern og ekstern dialog skal vi etablere felles forståelse og aksept for kvalitet og omfang på kommunens ytelser. Lavangen kommune skal nyttiggjøre seg forskningsbasert metodikk. Lavangen kommune skal tilby selvbetjente tjenester på nett, og fokusere på elektronisk samhandling. Lavangen kommune skal ha en tydelig bedriftsprofil i arbeidsmarkedet for å



Kommuneplanens samfunnsdel



Veien videre

For mange vil kanskje de foreslåtte mål og veivalg i planen virke svært generelle og nærmest intetsigende. Hvor står det noe om skolestruktur? Kulturhus? Eldrekafé? Har ikke kommunen tatt innspillene på alvor?

Mange innspill fra medvirkningsprosessene vil først framkomme i kommuneplanens handlingsdel og i virksomhetsplaner, selv om de også har spilt en viktig rolle i utviklingen av samfunnsdelen.

I denne planen fokuserer vi på overordnede målsettinger og veivalg for de neste 19 årene. Disse skal tydeliggjøres gjennom kommuneplanens arealdel, og videre gjennom en handlingsdel med tilhørende økonomiplan.

Videre skal handlingsdelen konkretiseres ytterligere gjennom kommunens årsbudsjett og virksomhetsplaner. Intensjonen er at mål og tiltak for hvert år er del av en "rød tråd" som henger sammen med overordnede mål fra samfunnsdelen